a Roma. 
DCCLXVII. Pippinus rex obiit VIII kalendas Octobris, Karlus rex annis 

quadraginta quinque regnum suscepit. Karolus et Carlomanrius elevantur in 
regnum, Karolus VIII idus Octobris in Noviomo urbe, Karlomannus in 
Suessione similiter. 

DCCLXX. Carlomannus rex obiit. 
DCCLXXI 5. Carolus, rex Francorum, perrexit in Saxonia. Hic est Carolus 

imperator, fihius Pippini Parvi, qui acquisivit regnum usque Hierusolimis 4. 

DCCLXXVI. Ludovicus Pius, fihius Caroli Magni, nascitur. 
DCCLXXX. •Duo filii Karoli reges consecrantur a papa Adriano : Pippinus 

1 Referenda haec ad annum DCCLVII. 	3 Male haec Dom Martene anno DCCLXX. 
2 Id est per annos quinque sedit. 	 4 Jerusalem, apud Martene. 

ToM. II. 
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in Italia, Ludovicus in Aquitania. Filia Karoli Gisla Mediolanis baptizatur ab 
archiepiscopo nomine Thoma. 

DCCLXXXII. Quarto idus Julii, obiit Berta regina. Karolus sociat sibi in 
matrimonio Frastradam reginam. Obiit Gislebertus, episcopus Noviomensis, 
monachus et abbas S. Amandi, sepultus in ecciesia S. Petri, sub arcu. 

DCCLXXXIII. Karolus pugnavit contra Saxones et vicit. 
DCCLXXXVII. Synodus iterum apud Nicaeam. Obiit Ageifridus, episcopus 

et abbas S. Amandi. Signum crucis apparuit in vestibus.... 
DCCLXXXVIII. Carolus [fihius Caroli], factus est rex. 
DCCXCIV. [Alcuinus, qui et Albinus, diaconus et abbas monasterii S. Mar-

tini, sanctitate et doctrina clarus habetur.] 
DCCXCVIII. Leo papa condemnatur per invidiam. 
DCCC. Karolus, anno trigesimo secundo, appellatur imperator. Sanctus 

Sàlvius, episcopus, veniens ab Aquitania, ad fiscum regium nomine Valen-
cianas martyrizatur. 

DCCCIII. Christi sanguis in Mantua civitate reperitur. 
DCCCV. [Quarto nonas Septembris, eclipsis lunae, sole stante in decima 

sexta parte Virginis, luna in decima sexta Piscium. Secundo kalendäs Februarii, 
fuit luna decima septima, quando stella Jovis per earn transire visa est. Tertio 
idus Februarii, eclipsis solis, die media, stante utroque sidere in quindecima 
parte Aquarii. Qarto kalendarum Martii, eclipsis lunae. Et apparuerat aster, 
eodem nocte, mirae magnitudinis.] 

DCCCIX. Elevatio sancti Amandi [duodecimo kalendas Octobris]. Octavo 
idus Julii, rex Italiae Pippinus, fihius Caroli Magni, obiit. Godefridus, rex 
Danorum, interficitur a quodarn suo satellite, cui successit Heniaungus, filius 
fratris ejus. [Sol et luna his defecerunt : sol septimo idus Junii, et secundo 
kal. Decembris; luna vero undecimo kal. Julii et decimo octavo kal. Ja-
nuarii'.] 

DCCCXII. Obiit Carolus, fihius Caroli Magni. 
DCCCXIV. Carolus imperator magnus obiit, Ludovicus Pius imperator 

eligitur. 
DCCCXIX. Obiit Adairicus , abbas de sancto Amando. 

Obiit Arno archiepiscopus, abbas sancti Amandi. 
Lotharius fit imperator Italiae. 
Carolus Calvus hatus est cx Judith. 

I 
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Corpus sancti Sebastiani Suessionis transfertur. 
Obiit Rotfridus, abbas sancti Amandi. Corpora sanctorum 

Marcellini et Petri de Roma in Franciam sunt translata. 
DCCCXXVIII. Obiit Lotharius custos llelnonensis1  coenobii. 
DCCCXXXIII. Ludovicus imperator a fihiis [tribus] suis comprehenditur, 

et Carolus ultimus natus [illi] aufertur. 
DCCCXXXVI. Ludovicus imperator a custodia Lotharii eripitur per Ludo-. 

vicum et Pippinum. Ebo, Remensis archiepiscopus, deponitur. 
[DCCCXXXVII. Eclipsis lunae.] 
DCCCXXXVIII. Obiit Adalungus abbas 2 

Normanni in Walcras3  iñterfecerunt Francos. 
Ludovicus imperator correptus morbo in insula Rheni, infra 

Maguntiam ad prospectum Ingulenheim palatii sita, duodecimo calendas Julii 
defunctus est. [Ecipsis solis tertio nonas Maii in multum locis facta est. Fuji 
Ludovici. Bellum quatuor fratrum in Fontanido.] 

DCCCXLV. Obiit Adaleodus, abbas sancti Amandi. 
DCCCXLVIII. Godescalcus, Orbacensis monachus, quaedam fidei nostrae, 

contraria sub nomine praedestinationis adstruens, ab Hincmaro perpetuo 
silentio condemnatur. 

DCCCLV. Lotharius imperator et monachus obiit. Lotharius, Ludovicus et 
Carlus filii succedunt. Ignis divinus accensus est ad sepuicrum sancti Amandi. 
Inventio et translatio sancti Vincentii, levitae et martyris. Hyems asperrima et 
sicca et pestilentia valida. { Mense Augusto, duae stellae majoris et minoris 
quantitatis visae sunt a parte occidentis.] 

Benedicto papa defuncto, Nicolaus praesentia ac favore Ludo-
vici regis magis quam cleri electione subrogatur. 

Corpora martyrum Georgii, Aurelii, cum capite sanctae Nata-. 
Iiae e Corduba, civitate Hispaniae [transferuntur]. Dani Noviomum aggressi, 
Ymonem episcopum cum aliis nobilibus tam clericis quam laicis capiunt, 
urbeque vastata secum abducunt et in itinere interficiunt. 

DCCCLX. Dani piratae Tarvanensem pagum devastant. Quarto kalendas Apri-
us, luna decima quarta post horam noctis octavarn tota in nigredinem vertitur. 

1 Legit Hasnoniensis D. Martene. 	 3 Substituit D. Martene Waleras, sed fal- 
2 Male haec ad annum DCCCXXXVII retulit litur. Vide coil. D. Bouquet, torn. VI, pag. 

D Martene. 	 242. 
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Rothadus, Suessorum episcopus, deponitur. Hincmarus archie-
piscopus, accitis provincialibus episcopis, matrem ecciesiam ipsius provinciae 
dedicat.